



## NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO

**MATO LASAUSKO**

---

### 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Pirmieji metai Neringos taryboje buvo labai įdomūs ir intriguojantys.

Susipažinau su savivaldybės administracijos, savivaldybės įmonių darbuotojais, veiklos specifika.

Pagilinau žinias apie miesto ūkį, komunikacinius tinklus, jų problematiką, priežiūrą, tvarkymą, modernizavimo/pagerinimo galimybes. Praplėčiau žinias savivaldybės turto valdymo, biudžeto skirstymo, jo formavimo klausimais, finansavimo šaltiniais.

Prisidėjau prie įvairių iniciatyvų – pvz.: Kalėdinės mugės, padelio kortų Juodkrantėje finansavimo skyrimo ir daug kitų.

Beveik kiekvieną savaitę lankiausi savivaldybėje formaliais ir neformaliais klausimais. Diskutuodavome bei strateguodavome apie įvairių sprendimų įgyvendinimo galimybes ir būdus. Prisidėjau prie įvairių Neringos objektų priežiūros.

Nuolatos bendravau ir stiprinau ryšį su Neringos gyventojais. Konsultavau įvairiais klausimais bei sprendžiau jų problemas. Dar geriau pamačiau kuo gyvena vietiniai žmonės ir kokie jų rūpesčiai, kaip jie mąsto įvairiais klausimais ir kaip jiems galima padėti ar kartu kažką nuveikti. Susipažinau su daug naujų žmonių, dar geriau pažinau jau pažįstamus žmones.

Įsiliečiau į Neringos kultūrinį gyvenimą, dalyvavau Neringos gimnazijos, Kultūros centro „Agila“, Kuršių nerijos nacionalinio parko ir kitų įstaigų, organizacijų ar gyventojų organizuojamuose renginiuose.

Pirmieji metai Neringos taryboje – neįkainojama patirtis. Supratau daug vidinių miesto valdymo dalykų, tarybos sprendimų priėmimo, argumentavimo subtilybių. Išgyventa daug politinių rietenų ir smagių draugiškų akimirkų. Buvo dėl ko pasiginčyti, pasipykti ir pasidžiaugti. Supratau „*who is who*“: kas dirba, o kas tik imituoja darbą; pamačiau kam iš tikrųjų rūpi Neringa, o kas tik atėjo pasijausti svarbiu ir tenkinti asmeninius interesus; supratau su kuo galima kalbėti ir kurti bendrus projektus, planus, vizijas, o ką geriau apeiti plačiu lanku ir nejudinti.

Labai džiaugiuosi būdamas Neringos savivaldos dalimi ir turėdamas galimybę prisidėti prie miesto ir aplinkos puoselėjimo, gamtos priežiūros ir išsaugojimo bei gyventojų gyvenimo gerinimo ir progreso skatinimo.

Labai tikiuosi, jog ateityje pavyks dar labiau prisidėti prie įvairių projektų rengimo bei administracijos sprendimų priėmimo, o siūloma pagalba bus dažniau priimama.

Veiklos ataskaitas gyventojams teikiau ir toliau teiksiu ne vieną kartą metuose, o kiekvieną mėnesį. Plačiau su konkrečiais nuveiktais darbais kviečiu susipažinti savo *Facebook* puslapyje: <https://www.facebook.com/lasauskasm/>.